MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226 6644/ E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 515/2017, 27 DE NOVEMBRO DE 2017

LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS INSCRITOS

REFERENTE À SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA
REDE E-TEC BRASILNA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA –

PROFESSOR FORMADOR
EDITAL Nº 507/2017, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA – IFFar, no uso de suas atribuições, torna pública
a Lista Preliminar de Candidatos Inscritos referente ao EDITAL Nº 507/2017, DE 22
DE NOVEMBRO DE 2017, conforme segue:

1. CANDIDATOS INSCRITOS

PROFESSOR FORMADOR

1
º

s
e

m
e

s
tr

e
 Professor Formador

Disciplina: Hardware I

          Nome

1 Felipe Pedrozo Maia

2 Róger Herpich

1
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Inglês I

          Nome

1 Carla Cristina Dalosto

2
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Programação II

          Nome

1 Cleitom José Richter

2 Felipe Pedrozo Maia

3 Paulo Henrique de Souza Oliveira

4 Róger Herpich

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226 6644/ E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

2
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Banco de Dados II

          Nome

1 Felipe Pedrozo Maia

2 Paulo Henrique de Souza Oliveira

3 Róger Herpich

2
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Inglês Instrumental II

          Nome

1 Carla Cristina Dalosto

2
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Hardware II

          Nome

1 Norton Jerzewski Noro

2 Paulo Henrique de Souza Oliveira

3 Róger Herpich

2
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Ética e Relações Humanas no Trabalho

          Nome

1 Aline Sfalcin Mai

2 Deonise Mrozinski Irgang

3 Jocimara de Lima Mauer

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226 6644/ E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

3
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Programação III

          Nome

1 Cleitom José Richter

2 Felipe Pedrozo Maia

3 Paulo Henrique de Souza Oliveira

 4 Róger Herpich

3
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Análise e Modelagem de Sistemas

          Nome

1 Felipe Pedrozo Maia

2 Norton Jerzewski Noro

3 Paulo Henrique de Souza Oliveira

4 Róger Herpich

3
º

s
e

m
e

s
tr

e
 Professor Formador

Disciplina: Tópicos Avançados em Informática I

          Nome

1 Paulo Henrique de Souza Oliveira

2 Róger Herpich

4
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Empreendedorismo

          Nome

1 Aline Sfalcin Mai

2 Deonise Mrozinski Irgang

3 Jocimara de Lima Mauer

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3226 6644/ E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

4
º

s
e

m
e

s
tr

e
 Professor Formador

Disciplina: Redes de Computadores

          Nome

1 Paulo Henrique de Souza Oliveira

2 Róger Herpich

4
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Tópicos Avançados em Informática II

          Nome

1 Cleitom José Richter

2 Norton Jerzewski Noro

3 Paulo Henrique de Souza Oliveira

4 Róger Herpich

4
º

s
e

m
e

s
tr

e

Professor Formador

Disciplina: Português Instrumental

          Nome

1 Cátia Adeline Cavalheiro

Santa Maria, 27 de novembro de 2017.

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino – Portaria nº 113/2017